
 

 

 

Во исполнение постановления администрации Кудымкарского 

муниципального района от 20.06.2016 № 253-01-06 «Об утверждении плана 

подготовки прогноза социально-экономического развития Кудымкарского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов, 

проекта решения о бюджете Кудымкарского муниципального района на 2017 год 

и на плановый период 2018-2019 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Кудымкарский муниципальный район» на 2017 год и основные 

параметры прогноза на 2018-2019 годы, одобренный постановлением 

администрации Кудымкарского муниципального района от 22.09.2016 № 410-01-

06 «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования «Кудымкарский муниципальный район» на 2017 год и основных 

параметров прогноза на 2018-2019 годы», следующие изменения: 

Приложение 1 к Прогнозу социально-экономического развития 

муниципального образования «Кудымкарский муниципальный район» на 2017 

год и основных параметров прогноза на 2018-2019 годы изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2016 г. 

 

 

 

Глава района – глава администрации                                               В.А. Климов 

 

18.10.2016 479-01-06 

О внесении изменений в Прогноз социально – экономического 
развития муниципального образования «Кудымкарский 
муниципальный район»  на 2017 год и основные параметры 
прогноза на 2018-2019 годы, одобренный постановлением 
администрации Кудымкарского муниципального района от 
22.09.2016 № 410-01-06 



  

Приложение  

к постановлению администрации 

 Кудымкарского муниципального района 

от 18.10.2016 № 479-01-06 

 

Исходные условия 

для формирования вариантов развития и основных показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Кудымкарский муниципальный район» на 2017 год и основных параметров 

прогноза на 2018-2019 годы 

 

 
 

Варианты 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

  отчет факт оценка прогноз 

Численность населения (среднегодовая)*, 

тыс. человек 

Консервативный   23,110 23,860 22,710 22,610 

Базовый 
23,882 23,504 23,110 22,860 22,710 22,610 

Целевой 
  23,110 22,860 22,710 22,610 

Инфляция в регионе (среднегодовой ИПЦ), 

% к предыдущему периоду 

Консервативный 

107,4 114,6 107,6 107,3 107,6 106,7 Базовый 

Целевой 

ИПЦ (продовольственные товары), 
% к предыдущему периоду 

Консервативный       
Базовый 108,6 118,0 106,8 106,8 107,3 106,7 
Целевой       

ИПЦ (непродовольственные товары), % к 

предыдущему периоду 

Консервативный       
Базовый 106,2 112,8 107,8 107,9 108,4 107,8 
Целевой 

      

ИПЦ (платные услуги), % к 

предыдущему периоду 

Консервативный 

107,3 112,2 110,1 108,5 108,1 106,4 Базовый 

Целевой 



  

Индекс-дефлятор цен на тепловую 

энергию, % 

Консервативный   104,9 104,1 104,1 103,8 
Базовый 104,9 108,9 104,7 103,5 103,9 103,7 
Целевой   104,7 103,5 103,9 103,7 

Индекс-дефлятор цен на электрическую 

энергию, % 

Консервативный   108,1 107,2 105,9 105,7 
Базовый 106,2 107,2 107,6 107,0 105,3 105,1 
Целевой   107,6 107,0 105,3 105,1 

Индекс промышленного производства, % к 

предыдущему году 

Консервативный  

103,9 

 

 

99,4 

 

96,9 100,1 100,8 101,2 
Базовый 97,8 101,3 101,1 101,6 
Целевой 98,2 104,1 101,8 102,4 

Продукция сельского хозяйства, % 

к предыдущему году в сопоставимых ценах 

Консервативный  

100,9 

 

 

98,8 

 

104,3 102,5 101,7 101,8 
Базовый 106,1 103,6 102,1 103,1 
Целевой 106,1 103,6 102,1 103,1 

Ввод жилых домов, тыс. кв. м Консервативный  

10,40 

 

8,25 

 

6,15 7,19 8,27 8,56 
Базовый 6,10 7,11 8,21 8,50 
Целевой 6,12 7,15 8,25 8,52 

Фонд заработной платы, темп роста, 

% 

Консервативный  

108,2 

 

 

101,8 

 

 

 

 

 

101,8 106,9 106,1 106,3 
Базовый 105,4 107,6 107,1 108,4 
Целевой 106,9 108,7 108,6 110,8 

 

 
Средняя заработная плата, рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Консервативный  

16565,6 

 

 

 

16701,3 

 

 

16900 17100 17200 17300 

    Базовый 16900 17100 17200 17300 
Целевой 16900 17100 17200 17300 

Реальная заработная плата, темп роста, % 
Консервативный  

102,7 

 

 

90,5 

 

94,6 97,9 99,1 100,0 
Базовый 97,6 98,1 99,7 101,7 
Целевой 98,7 98,9 100,9 103,8 

Среднесписочная численность 

работающих, человек 

Консервативный  

4312 

 

 

4113 

 

4140 4145 4150 4155 
Базовый 4145 4150 4155 4160 
Целевой 4150 4155 4160 4165 

 Индекс-дефлятор платных услуг 

населению, % 

Консервативный  

107,3 

 

112,2 

110,1 108,5 108,1 106,4 
Базовый 110,1 108,5 108,1 106,4 



  

Целевой   110,1 108,5 108,1 106,4 

Индекс физического объема инвестиций в 

основной капитал (в сопоставимых ценах), 

% 

Консервативный  

90,6 

 

 

93,1 

 

93,1 91,9 98,8 97,9 
Базовый 94,2 92,6 99,2 98,4 
Целевой 

100,9 96,7 102,7 98,4 

 

 

 




